
 
 

UCHWAŁA NR XVI/118/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Końskie” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 90f i art. 90m ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933, z 2025 r. poz. 620, 622) - Rada Miejska 
w Końskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Końskie”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/366/2017 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 czerwca 2017 r. 
w sprawie uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Końskie" (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 2259). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Słoka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 2407



Załącznik  

do uchwały Nr XVI/118/2025 

Rady Miejskiej w Końskich  

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Końskie 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 . Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Końskie, zwany dalej „Regulaminem” określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej 

uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, z późn. zm.), zwanej 

dalej „ustawą o systemie oświaty”; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Końskie; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

 

§ 2. 1.Cel w jakim uczniom udzielana jest pomoc materialna został określony w treści 

art. 90b ust. 2 ustawy o systemie oświaty, w którym wskazano zmniejszenie różnic w dostępie 

do edukacji, umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających 

z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspieranie edukacji uczniów zdolnych. 

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym, do której ustawodawca zalicza stypendia 

szkolne i zasiłki szkolne przysługuje osobom, o którym mowa w art. 90b ust. 3 o systemie 

oświaty na zasadach określonych w tej ustawie. 

 

Rozdział 2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w przypadku gdy w jego rodzinie 

występuje choć jedna z okoliczności wskazanych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty 

z zastrzeżeniem art. 90d ust. 12 tej ustawy.  

2. Stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie ucznia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą o pomocy społecznej”, weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 

z pomocy społecznej – kryterium dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń 

pieniężnych z pomocy społecznej. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2407
_______________________________________________________________________________________________________________



 

§ 4. 1. Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, 

o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o świadczeniach 

rodzinnych” – kwota zasiłku rodzinnego na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia 

do ukończenia 18. roku życia – i nie może przekraczać miesięcznie 200% tej kwoty. 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali 

okoliczności, o których mowa w § 3 ust. 1 Regulaminu, ustala się miesięczną wysokość 

stypendium szkolnego: 

1) od 80% do 200% kwoty, o której mowa w ust. 1 – przy dochodzie na osobę  w rodzinie ucznia 

do 60% kryterium dochodowego, o którym mowa § 3 ust. 2  Regulaminu; 

2) od 80% do 180% kwoty, o której mowa w ust. 1 – przy dochodzie na osobę w rodzinie 

ucznia od 60% do 80% kryterium dochodowego, o którym mowa § 3 ust. 2 Regulaminu; 

3) od 80% do 160% kwoty, o której mowa w ust. 1 – przy dochodzie na osobę w rodzinie 

ucznia od 80% do 100% kryterium dochodowego, o którym mowa § 3 ust. 2 Regulaminu. 

3. W przypadku uzyskiwania dochodów na osobę w rodzinie ucznia w wysokościach 

określonych w ust. 2, w rodzinach w których dwoje rodziców jest dotkniętych choćby jednym 

ze zjawisk wymienionych w § 3 ust. 1 Regulaminu, albo rodzina nie posiada jednego lub 

dwojga rodziców – stypendium na ucznia w takiej rodzinie zwiększa się o 10% kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, chyba że wysokość przyznanego 

stypendium przekraczałaby 200% kwoty, o której mowa w § 4  ust. 1 Regulaminu. 

4. Wysokość kwot stypendiów szkolnych w danym roku szkolnym z podziałem na półrocza 

szkolne uwzględniająca regulacje § 4 ust. 1 i 2 Regulaminu określana jest w zarządzeniu 

Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich.  

 

 

 

Rozdział 3 

Formy stypendium szkolnego 

 

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, 

dotyczących: 

a) zakupu podręczników, opracowań i lektur szkolnych, także w formie e-booka oraz 

audiobooka, encyklopedii, słowników, atlasów i innych książek w realizacji procesu 

dydaktycznego, programów edukacyjnych i komputerowych oraz innych pomocy 

edukacyjnych; 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych tj. piśmienniczych, papierniczych i biurowych; 

c) zakupu tornistrów, plecaków i toreb szkolnych/sportowych, worków na obuwie 

sportowe; 

d) zakupu odzieży sportowej/szkolnej i obuwia sportowego/szkolnego na zajęcia 

wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego 

obligatoryjnie przez szkołę; 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2407
_______________________________________________________________________________________________________________



e) zakupu wyposażenia na basen tj. strój na basen, strój kąpielowy/pływacki, 

spodenki/szorty kąpielowe, kąpielówki, czepek, klapki, okulary pływackie, worek 

na mokre rzeczy; 

f) zakupu stroju (ubranie i obuwie robocze) oraz wyposażenia niezbędnego do realizacji 

praktycznej nauki zawodu lub odbywania praktyk; 

g) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych zajęciach 

edukacyjnych; 

h) opłat za udział w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, związanych 

z rozwijaniem indywidualnych zdolności tj. zajęcia muzyczne, komputerowe, 

sportowe, artystyczne, zajęcia na basenie; 

i) opłat za udział w wycieczkach szkolnych i zielonych szkołach, wyjściach (wyjazdach) 

do kina, teatru, muzeum lub innych imprezach organizowanych przez szkołę; 

j) zakupu sprzętu komputerowego, urządzeń peryferyjnych do komputera (monitor, 

klawiatura, myszka, drukarka, skaner, urządzenie wielofunkcyjne, pendrive, mikrofon, 

głośniki, słuchawki, kamera internetowa) wraz z materiałem eksploatacyjnym, części 

komputerowych usprawniających działanie posiadanego komputera, oprogramowania 

komputerowego i programów multimedialnych służących uczniom do celów 

edukacyjnych; 

k) zakupu instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów 

uczestniczących w zajęciach muzycznych w formach zorganizowanych; 

l) zakupu sprzętu i stroju treningowego, wymaganego na dodatkowych zajęciach 

realizowanych przez ucznia; 

m) zakupu sprzętu sportowego i  stroju treningowego  do udziału w zajęciach 

edukacyjnych realizowanych przez szkołę; 

n) opłat za udział w zajęciach edukacyjnych prowadzonych w ramach planu nauczania tj. 

opłat czesnego w szkołach niepublicznych; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, lektur szkolnych, materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), encyklopedii, 

słowników, programów komputerowych, przyborów szkolnych oraz innych pomocy 

niezbędnych do procesu edukacyjnego. 

2. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz 

słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych także w formie całkowitego 

lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania, w tym szczególności: 

1) opłat za zakwaterowanie w internacie lub bursie z wykluczeniem opłat za wyżywienie;  

2) opłat za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły lub kolegium i z powrotem, środkami 

komunikacji zbiorowej.  

3. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, 

w przypadkach określonych w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2407
_______________________________________________________________________________________________________________



Rozdział 4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek podmiotów, o których mowa 

w art. 90n ust. 2 ustawy o systemie oświaty. 

2. Przyznanie stypendium szkolnego może nastąpić również z urzędu. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Miejsko – Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Końskich przy ul. Armii Krajowej 22 w terminach określonych  

w art. 90n ust. 6 z zastrzeżeniem art. 90n ust. 7 ustawy  o systemie oświaty.  

 

§ 7. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub 

oświadczenia o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących  

z uczniem, z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu 

z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania.  

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się 

o stypendium szkolne stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy 

społecznej uwzględniając zastrzeżenie zawarte w art. 90d ust. 8 ustawy o systemie oświaty.  

 

§ 8. 1. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium upoważniony na 

mocy art. 90m ust. 2 ustawy o systemie oświaty do prowadzenia postępowań w sprawach 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Końskie przez Radę Miejską w Końskich Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Końskich w drodze decyzji administracyjnej.  

2. W decyzji przyznającej stypendium szkolne określa się zwłaszcza formę stypendium, 

okres pobierania, wysokość stypendium oraz sposób i termin realizacji tego świadczenia. 

3. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Końskich, działający 

w oparciu o upoważnienie, o którym mowa w §8 ust. 1 Regulaminu wydaje także decyzje 

administracyjne w innych sprawach dotyczących pomocy materialnej dla uczniów 

o charakterze socjalnym, wynikające z przepisów ustawy o systemie oświaty.  

 

§ 9. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest w danym roku szkolnym na okres, o którym 

mowa w art. 90d ust. 10 ustawy o systemie oświaty. 

2. Stypendium szkolne udzielone w formie wskazanej w: 

1) § 5 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, realizowane będzie jako całkowite lub częściowe pokrycie 

poniesionych i udokumentowanych kosztów zakupów oraz opłat edukacyjnych 

a wypłacone przelewem na wskazany przez wnioskodawcę numer rachunku bankowego; 

2) § 5 ust. 2 Regulaminu, realizowane będzie jako całkowite lub częściowe pokrycie 

poniesionych i udokumentowanych kosztów związanych z pobieraniem nauki poza 

miejscem zamieszkania, w tym kosztów dojazdów do szkoły położonej poza miejscem 

zamieszkania ucznia lub przez dofinansowanie kosztów zamieszkania w miejscowości 

położenia szkoły oraz wypłacone przelewem na wskazany przez wnioskodawcę rachunek 

bankowy; 

3) § 5 ust. 3 Regulaminu będzie wypłacane przelewem na wskazany przez wnioskodawcę 

numer rachunku bankowego. 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2407
_______________________________________________________________________________________________________________



3. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 Regulaminu, 

będzie realizowane przez zakup i przekazanie w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Końskich (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom), 

za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej.  

4. Całkowite lub częściowe pokrycie poniesionych kosztów, o których mowa w § 9 ust. 2 

pkt 1 i 2 Regulaminu, dokonywane jest na podstawie przedłożonych faktur, rachunków, 

biletów, dowodów wpłat lub innych dokumentów pozwalających na identyfikację nabywcy 

tzn. zawierających nazwisko i imię osoby, na którą wystawiono decyzję administracyjną 

przyznającą stypendia.  

5. Przedkładane faktury lub rachunki powinny zawierać opis produktu pozwalający 

na jednoznaczną identyfikację i weryfikację produktu celem zakwalifikowania go jako 

przedmiotu edukacyjnego. W przypadku braku nazwy zakupionego artykułu dopuszcza się 

sporządzenie przez sprzedawcę na tych dokumentach adnotacji zawierającej opis danego 

produktu potwierdzonej jego pieczątką i podpisem.  

6. Zwrot kosztów poniesionych w związku z rozpoczęciem roku szkolnego jest możliwy 

także na podstawie dokumentów, o których  mowa ust. 4 i 5 Regulaminu, wystawionych 

w miesiącach lipiec i sierpień danego roku.  

 

Rozdział 5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

 

§ 10. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany osobom, o którym mowa w art. 90b ust. 3 

ustawy o systemie oświaty zamieszkałym na terenie Gminy Końskie, znajdującemu się 

przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego, w tym: 

1) klęski żywiołowej (pożaru, powodzi lub innego żywiołu); 

2) nagłej, długotrwałej choroby ucznia, rodziców lub członków rodziny ucznia; 

3) śmierci jednego lub dwojga rodziców lub opiekunów prawnych; 

4) innych szczególnych i uzasadnionych okoliczności utrudniających prawidłowe 

funkcjonowanie rodziny lub utrudniających naukę ucznia (np. utraty mienia tj. 

podręczników, wyposażenia szkolnego, sprzętu komputerowego i innego związanego 

z edukacją). 

2. O zasiłek szkolny można ubiegać się na wniosek złożony w Miejsko - Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Końskich przy ul. Armii Krajowej 22, w terminie określonym w art. 90e 

ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

3. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 

ustawy o systemie oświaty. 

4. Zasiłek  szkolny może być również przyznany z urzędu. 

5. Wraz z wnioskiem, o którym mowa w § 10 ust. 2 Regulaminu należy wykazać 

wystąpienie zdarzenia losowego, w szczególności dołączając dokumenty tę okoliczność 

potwierdzającą zwłaszcza: zaświadczenia lekarskie, karty leczenia szpitalnego, akty zgonów, 

zaświadczenia ze Straży Pożarnej o wystąpieniu pożaru, powodzi lub innego żywiołu, 

zaświadczenia z Policji o kradzieży, itp.  

6. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia 

losowego. 

7. Zasiłek szkolny może być przyznawany raz lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie  

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2407
_______________________________________________________________________________________________________________



od otrzymywanego stypendium szkolnego w jednej z dwóch form określonych w art. 90e ust. 2 

ustawy o systemie oświaty, tj.: 

1) świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

8. Zasiłki szkolne przyznane w formie określonej w ust. 7 pkt 1 wypłacane będą przelewem 

na wskazany przez wnioskodawcę numer rachunku bankowego. 

9. Zasiłki szkolne przyznane w formie określonej w ust. 7 pkt 2 realizowane będą przez zakup 

i przekazanie rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, za pokwitowaniem, 

przedmiotów pomocy rzeczowej w siedzibie Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Końskich. 

 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe 

 

§ 11. Bieg postępowania w sprawie przyznania świadczenia pomocy materialnej 

wszczętego z urzędu uwarunkowany jest zgodą strony na udzielenie jej tego świadczenia 

w toku prowadzonego postępowania. 

 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy 

rozdziału 8a ustawy o systemie oświaty oraz przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Piotr Słoka 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2407
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XVI/118/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-07-02T09:36:41+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




